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KẾ HOẠCH 

Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của 

Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng 

Phòng cháy và chữa cháy 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3586/KH-UBND, ngày 04/11/2021 của UBND 

tỉnh về việc sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, ngày 

18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ (CNCH) của 

lực lượng phòng cháy và chữa cháy. Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường ban 

hành kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá đầy đủ khách quan tình hình triển khai, kết quả đạt được và khó 

khăn vướng mắc, bất cập trong 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, 

ngày 18/7/2017 của Chính phủ tại các ban, ngành, Uỷ ban nhân dân các xã, thị 

trấn. Qua đó xác định rõ nguyên nhân những khó khăn, bất cập trong quá trình 

thực hiện nhằm đề xuất các giải pháp để phát huy những ưu điểm và có biện 

pháp khắc phục, tháo gỡ và đáp ứng yêu cầu công tác cứu nạn, cứu hộ tại địa 

phương trong thời gian tới. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cơ quan quản lý nhà nước đối với 

công tác cứu nạn, cứu hộ và trách nhiệm của các ban ngành, địa phương trong 

việc triển khai thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, ngày 18/7/2017 của 

Chính phủ. 

2. Yêu cầu 

- Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, ngày 18/7/2017 

của Chính phủ được thực hiện đồng bộ trên toàn huyện, bảo đảm thiết thực, 

hiệu quả và phù hợp với tình hình thực hiện tại các ban, ngành, đoàn thể, 

UBND các xã, thị trấn. 

- Nội dung sơ kết bảo đảm đánh giá đầy đủ, khách quan, toàn diện tình 

hình thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, ngày 18/7/2017 của Chính phủ, 

tập chung làm rõ những ưu điểm, kết quả đạt được và chỉ ra những khó khăn, 

hạn chế; đề xuất các giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị định 

số 83/2017/NĐ-CP, ngày 18/7/2017 của Chính phủ. 
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN 

1. Nội dung 

   (Nội dung sơ kết theo Đề cương đính kèm) 

2. Thời gian 

Các ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn quyết định hình 

thức sơ kết cho phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị. 

3. Thời gian 

- Thời gian đánh giá kết quả thực hiện: Từ tháng 8/2017 đến tháng 

5/2022. 

- Thời gian các ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn tiến 

hành xong trước ngày 25/5/2022. Đồng thời, gửi báo cáo và đề xuất khen 

thưởng (nếu có) đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

cứu nạn, cứu hộ về UBND huyện (qua Công an huyện) trước ngày 05/6/2022. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Công  an huyện: Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị 

và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện kế hoạch này. Tổng hợp kết quả 

báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện 

Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, ngày 18/7/2017 của Chính phủ trước ngày 

05/6/2022. 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân  

huyện, tỉnh, Bộ Công an xem xét, quyết định khen thưởng cho tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-

CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ theo đúng quy định hiện hành. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch, yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể 

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Công an tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Sùng Lử Páo 
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